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Impôt sur le revenu  
Déclaration de la plus value de cession des actions  

et parts sociales non rattachées au bilan  
 

        Nature des titres (3)         Plus-value (3) 
Actions Parts 

sociales imposable Non 
imposable 

Code acte (1)               Année (2) 

  

 

  
 

 
  
  
 Le cédant 
 
 

Nom et Prénom : ……………………………………………………………………………… 
 

Adresse : ………………………………………………….. Code postal  
 

Numéro de la carte de séjour 
pour les étrangers 

Numéro de la C I N

 

1- Opérations de cession soumises à l’impôt  et réalisée durant l’année concernée  
 

Actions et parts sociales cédées résultat 

n° d’ordre 
nombre 

Valeur 
d’acquisition 
unitaire (D) 

(4) 

Valeur totale 
d’acquisition 
(D) (4) (A) 

Valeur de 
cession 
unitaire 

 (D) 

Valeur totale 
de cession  

(B) (D) 

Plus-value 
A – B < 0 

Moins-value 
A – B  >  0 

…………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. 
…………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. 
…………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. 
…………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. 

T o t a l ……………..  ……………..  …………….. (I) ………….. (II) …………. 
Total général  ( I  -  II  =   III ) …………………………………. 

 

2- Détermination de la plus-value 
en Dinars 

- Plus-value réalisée (III)  ………………………………………….. 
- Déduction de 10.000 (IV) ………………………………………….. 
- Plus-value imposable V = (III  - IV) ………………………………………….. 

 
3- Liquidation de l’impôt dû 
 

Plus-value imposable (D) (V) Taux Montant de l’impôt dû (D) 
........................................................ 10% ....................................................... 

 

4- Plus-value provenant de la cession des actions ou des parts sociales non imposables 
 

Actions ou parts sociales cédées 

n° d’ordre Nature des 
actions ou des 
parts sociales 

(5) 

Nombre 

Valeur 
unitaire  

d’acquisition 
(D) (4) 

Valeur totale 
d’acquisition 

(A) 
(D)  (4) 

Valeur 
unitaire de 

cession  (D) 

Valeur totale 
de cession 

(D) (B) 

Plus value 
comme si elle 

était 
imposable (D)  

(6) 

…………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. 
…………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. 
…………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. 
…………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. …………….. 

T o t a l ……………..  ……………..  ………….. …………. 
 

(1) Spontané : 0 - Régularisation : 1 - Redressement : 2 - Taxation d’office : 3  
(2) Année de cession 
(3) Mettre X dans la case correspondante 
(4) Valeur d’acquisition des actions ou des parts sociales y compris la prime d’émission et les frais engagés 
(5) - Actions inscrites à la bourse des valeurs mobilières et actions cédées dans le cadre d’une opération d’introduction en bourse. 

- Actions des sociétés d’investissement à capital variable 
- Actions ou parts sociales cédées par les SICAR pour le compte de tiers personnes physiques 

(6) Elle est déterminée comme la plus-value imposable 



5- Récapitulation 
en Dinars 

Impôt 

Impôt dû 

 

(I) 

Déduction (impôt 

payé)  (1) 

(II) 

Impôt à payer  

III = (I - II) 

Pénalités de 

retard 
Total 

Impôt  sur le revenu dû .................... ....................... ....................... ....................... ....................... 

Impôt sur le revenu dû 

comme si la plus-value est 

imposable 

.................... ....................... ....................... ....................... ....................... 

T o t a l .................... ....................... ....................... ....................... .......................  
  

6-  Informations concernant les sociétés émettrices des actions ou des parts sociales (2) 
 

Plus- value 

Numéro 

d’ordre 

(3) 

Matricule fiscal 

de la société 
Raison sociale 

Valeur nominale des 

actions ou parts sociales 

(D) 

................ ...................................... .................................... ..................................... 

................ ...................................... .................................... ..................................... 

................ ...................................... .................................... ..................................... 

Provenant de la 

cession des actions 

ou parts sociales 

imposables ................ ...................................... .................... ................  ..................................... 

................ ...................................... .................................... ..................................... 

................  ...................................... .................................... ..................................... 

................ ...................................... .................................... ................. ....................  

Provenant de la 

cession des actions 

ou parts sociales non 

imposables ................ ...................................... .................................... ..................................... 
  

 
 

Cadre réservé à l’administration 
 

 
Recette des finances …………………………….. 

 
Code recette 

 
Code paiement (4) 

N° de la quittance

Date de la quittance 

                         Jour              mois               Année     
                           Cachet et signature   

Je soussigné certifie exacts les renseignements figurant dans 
la déclaration et m’expose aux sanctions prévues par la loi 
pour toute inexactitude . 

 
 
 
 
A ……………………..…….le ……...…………………….. 

 
 
 
                     Signature

(1) En cas de déclaration rectificative . 
(2) Ajouter une liste le cas échéant . 
(3) Respecter l’ordre pour les opérations de cession imposables et non imposables  réalisées au cour de l’année concernée . 
(4) Code : 1 - en cas de paiement total  . 
 2 - en cas de paiement différé . 
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